Quod autem sacerdotes attinet in supra memoratis litteris Excellentiae Vestrae nominatos, qui omnes ad dioecesim meam pertinent, declaro, nihil eis obiici posse, nisi quod proditores nationis suaे fieri renuunt in momento, quo ipsa maxime eorum ope indiget.

(<sup>a-†</sup> Josaphat, epus<sup>-a)</sup>

<sup>a-a)</sup> *Manu propria.*

---

<sup>904</sup> Cfr. N. 1130.

## N. 1262.

**Achilles Ratti****Augustino Łosiński, epo Kielcensi**

Varsaviae, 20 X 1919.

*Affirmans sac. Andream Huszno contemptis promissionibus nullam vitae corrigendae voluntatem ostendere, nuntius eum publice in poenis ecclesiasticis manere declarat et episcopum rogat, ut hanc notitiam in commentariis et ephemeridibus publicam faciat.*

**Min. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 117r-118v N prot. 741.**

Excellentissime Domine,

Quod ut Visitator Apostolicus et Nuntius Apostolicus praestiterimus in causa paroeciae Mstyczoviensis et presbyteri Andreeae Huszno, novit Excellentia Tua. Nempe cum spes aliqua videretur mihi affulgere, ut mala peiora arcerentur utque errantes in viam salutis et in oboedientiam Pastoris redirent, tum vel maxime ne decepto populo et infelici presbytero remedium aliquod et adiutorium deesse videretur, multorum iteratis eisdemque instantissimis precibus permoti, vias nedum misericordiae, sed et longanimitatis ineundas, facta omnia in desideratum finem pertentanda censuimus. Quo in proposito et in qua agendi ratione, ea potissimum ratione perseveravimus, quod populus quidem ad legitimum sacramentorum usum redierit, infelix autem presbyter Huszno post mensem in Spiritualibus exercitiis apud Santuarium Czenstochovense confectum et publice errores suos suaque eos continentia scripta typis edita revocaverit, et deinceps sollemnis promissionis fidem iterato dederit, et manu etiam sua scripto signaverat de paroecia Mstyczoviensi intra certum et stabilitum tempus relinquenda. Ast quando hoc ipsum tempus advenit, presbyter Huszno fedifragum se prodidit nec datum fidem tenere voluit, novis obstantibus patientiae et longanimitatis nostrae experimentis<sup>905</sup>.

Quae cum ita sint, dictum infelicissimum presbyterum prouti iam privatim pridem intimari fecimus, ita nunc publice eum in illum statum coram Deo et Ecclesia reincidisse declaramus et pronunciamus, in quo censuris siue a iure, sive ab homine latis atque irregularitatibus irretitus miserrime iacebat ante interventum nostrum; utque hanc declarationem et pronunciationem nostram in omnium notitiam deferendam esse Excellentiam Tuam enixe rogamus. Utinam infelix homo, immemor indelebilis characteris sui sacerdotalis et oboedientiae Ordinario suo sollemniter coram Deo et Ecclesia iuratae, et datae mihi fidei, et sanguinis Christi pro animarum salute effusi,